
УКРАЇНА 

НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА 

НОВОГУЙВИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

29.08.2025                                              с-ще Новогуйвинське                                                 №213 
 

Про роботу ради профілактикиправопорушень  

 

 З метою створення системи ранньої профілактики девіантної поведінки школярів, 

ефективної індивідуальної роботи з неповнолітніми, схильними до правопорушень, надання 

неблагонадійним сім’ям психолого-педагогічної допомоги, забезпечення наступності у право 

виховній роботі на різних рівнях шкільного життя, підвищення правової культури всіх 

учасників навчально-виховного процесу: учнів, педагогів, батьків, встановлення особливого 

контролю за здійсненням виховного процесу з учнями, віднесених до груп соціального 

ризику 

 

Н А К А З У Ю : 

 

1. Продовжити роботу ради профілактики правопорушень.                              Термін: постійно 

2. Визнати обов’язки членів Ради профілактики: 

2.1 голова ради – Лариса СИНГАЇВСЬКА, директор закладу освіти: 

- координує та затверджує плани правовиховної роботи класних керівників; 

- вивчає передовий педагогічний досвід з правового та превентивного виховання учнів і 

популяризує його в різних формах методичної роботи з класними керівниками; 

2.2 заступник голови ради  – Інга ХЛАНЬ, заступник директора з ВР: 

- прогнозує виховну роботу з дітьми, які схильні до правопорушень; 

- проєктує правову всеосвіту учнів; 

- здійснює контроль відвідування учнями ліцею. 

2.3 секретар ради – Марина БОНДАР, педагог-організатор: 

- організовує та проводить різні профілактичні заходи з правої всеосвіти; 

- популяризує серед учнів потребу у здоровому способі життя; 

- формує знання про негативний вплив на здоров’я дитини алкоголізму, наркотиків, 

тютюнопаління; 

- здійснює контроль за організацією вільного часу важковиховуваних підлітків.  

- залучає важковиховуваних підлітків до роботи в гуртках, роях; 

- залучає підлітків з соціально вразливих категорій до участі в акціях милосердя; 

- спільно з іншими членами ради здійснює контроль за організацією вільного часу 

важковиховуваних підлітків; 

- проєктує організацію літньої зайнятості дітей схильних до правопорушень; 

- веде індивідуальну роботу з дітьми з особливими освітніми потребами; 

2.4 член ради  – Дар’я КУРИЛЬЧУК, соціальний педагог: 

-      створює банк даних про дітей, схильних до правопорушень; 

-      проводить індивідуальну роботу з дітьми, схильними до правопорушень; 

- забезпечує дотримання норм охорони та захисту прав дітей і підлітків, представлення 

їхніх інтересів у різноманітних інстанціях (службі у справах дітей, міліції, органах 

соціального захисту); 



- консультує учнів у доцільності дотримання певних норм та правил поведінки 

стосовно суспільних норм, здоров’я, способу життя тощо; 

- бере активну участь у роботі ради; 

- відповідає за профілактичну роботу з дітьми з девіантною поведінкою; 

- проводить бесіди про згубний вплив шкідливих звичок, про здоровий спосіб життя.  

2.5 члени ради – Ірина НЄПОМНЯЩА, вчитель зарубіжної літератури, голови батьківського 

комітету: 

- формують в учнів потребу у здоровому способі життя; 

- беруть участь у проведенні рейдів перевірок дотримання важковиховуваними учнями 

режиму дня та Правил для учнів; 

- проводять бесіди про згубний вплив на здоров’я дитини шкідливих звичок; 

2.6 члени ради  – Петро БИКОВ, Світлана ПАУК, вчителі математики: 

- формують в учнів потребу у здоровому способі життя; 

- слідкують за дотриманням режиму ліцеїстів; 

- беруть участь у проведенні рейдів перевірок дотримання важковиховуваними учнями 

режиму дня та Правил для учнів; 

- проводить бесіди про згубний вплив на здоров’я дитини шкідливих звичок; 

2.7 член ради  - Олег ОПАНАСЮК, вчитель історії: 

- виховує правову культуру в учнів, постійно доповнює куток правових знань; 

- організовує виставки, розгорнуті полиці на правову тематику; 

- проводить масову роботу; 

-     допомагає всім учасникам навчально-виховного процесу у підготовці та проведенні 

всіх заходів, що пов’язані з формуванням здорового способу життя та правової культури.  

3. Відповідальною за роботу Ради профілактики покласти на Інгу ХЛАНЬ, заступника 

директора з виховної роботи. 

4. Інзі ХЛАНЬ, заступнику директора з виховної роботи: 

4.1 затвердити план роботи Ради профілактики (додаток); 

4.2 залучати до роботи дільничного інспектора Андрія ГОДЛЕВСЬКОГО та представника 

ювенальної превенції Катерину МОШКІВСЬКУ; 

4.3 заслуховувати питання превентивного виховання на нарадах при директору, заступниках 

5. Контроль за виконання даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                                            Лариса СИНГАЄВСЬКА  

 

Ознайомлені:     

Хлань І.І. 

Бондар М.В. 

Курильчук Д.А. 

Опанасюк О.О. 

Нєпомняща І.І. 

Ручка С.В. 

Биков П.В. 

Паук С.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                  ЗАТВЕРДЖУЮ                                                    

                                                                                                       додаток до наказів №212,213  

                                                                                       від 29.08.2025 року 

 

План 

роботи ради профілактики правопорушень  

в Новогуйвинському ліцеї імені Сергія Процика 

на 2025/2026 н.р. 

 

№ 

з/

п 

Тематика Дата 

проведення 

Відповідальні Відмітка 

про 

виконан

ня 

1 1.Про ознайомлення зі складом Ради профілактики 

правопорушень.  

2.Про затвердження плану роботи Ради профілактики 

на 2025/2026 н.р.  

3.Про призначення педагогів-наставників за учнями з 

групи ризику 

4.Про дитячу бездоглядність.  

5.Про правопорушення серед учнів. Про 

профілактичну роботу зі здобувачами освіти, які 

порушують дисципліну. 

 

15.10.25 Адміністрація  

2 1. Про права дитини (домашнє насильство). 

2.Співпраця з дільничним офіцером/ювенальною 

поліцією: розмова «Відповідальність неповнолітніх за 

правопорушення». 

3.Індивідуальна робота з учнями, які мають пропуски 

уроків без поважних причин. 

4.Аналіз стану відвідування. 

 

17.12.25 Адміністрація  

3 1.Корекційне заняття з учнями групи ризику (спільно 

з соціальним педагогом).  

2.Зустріч із працівниками поліції: «Кібербезпека та 

відповідальність у мережі» 

3.Про стан поширення тютюнопаління та проявів 

вживання алкоголю серед здобувачів освіти. 

4.Про профілактичну роботу зі здобувачами освіти, 

які порушують дисципліну. 

21.01.26 Адміністрація 

 

Соціальний 

педагог 

 

4 1. Круглий стіл з батьками: «Формування правової 

культури у сім’ї». 

2.Співпраця зі службою у справах дітей 

(профілактичні заходи). 

16.04.26 Адміністрація 

 

соціальний 

педагог 

 

 

 

Заступник директора з ВР                                                       Інга ХЛАНЬ 


	29.08.2025                                              с-ще Новогуйвинське                                                 №213
	- координує та затверджує плани правовиховної роботи класних керівників;
	- вивчає передовий педагогічний досвід з правового та превентивного виховання учнів і популяризує його в різних формах методичної роботи з класними керівниками;
	- прогнозує виховну роботу з дітьми, які схильні до правопорушень;
	- проєктує правову всеосвіту учнів;
	- здійснює контроль відвідування учнями ліцею.
	- організовує та проводить різні профілактичні заходи з правої всеосвіти;
	- популяризує серед учнів потребу у здоровому способі життя;
	- формує знання про негативний вплив на здоров’я дитини алкоголізму, наркотиків, тютюнопаління;
	- здійснює контроль за організацією вільного часу важковиховуваних підлітків.
	- залучає важковиховуваних підлітків до роботи в гуртках, роях;
	- залучає підлітків з соціально вразливих категорій до участі в акціях милосердя;
	- спільно з іншими членами ради здійснює контроль за організацією вільного часу важковиховуваних підлітків;
	- проєктує організацію літньої зайнятості дітей схильних до правопорушень;
	- веде індивідуальну роботу з дітьми з особливими освітніми потребами;
	-      створює банк даних про дітей, схильних до правопорушень;
	- забезпечує дотримання норм охорони та захисту прав дітей і підлітків, представлення їхніх інтересів у різноманітних інстанціях (службі у справах дітей, міліції, органах соціального захисту);
	- консультує учнів у доцільності дотримання певних норм та правил поведінки стосовно суспільних норм, здоров’я, способу життя тощо;
	- бере активну участь у роботі ради;
	- відповідає за профілактичну роботу з дітьми з девіантною поведінкою;
	- проводить бесіди про згубний вплив шкідливих звичок, про здоровий спосіб життя.
	2.5 члени ради – Ірина НЄПОМНЯЩА, вчитель зарубіжної літератури, голови батьківського комітету:
	- формують в учнів потребу у здоровому способі життя;
	- беруть участь у проведенні рейдів перевірок дотримання важковиховуваними учнями режиму дня та Правил для учнів;
	- проводять бесіди про згубний вплив на здоров’я дитини шкідливих звичок;
	- формують в учнів потребу у здоровому способі життя; (1)
	- слідкують за дотриманням режиму ліцеїстів;
	- беруть участь у проведенні рейдів перевірок дотримання важковиховуваними учнями режиму дня та Правил для учнів; (1)
	- проводить бесіди про згубний вплив на здоров’я дитини шкідливих звичок;
	- виховує правову культуру в учнів, постійно доповнює куток правових знань;
	- організовує виставки, розгорнуті полиці на правову тематику;
	- проводить масову роботу;
	-     допомагає всім учасникам навчально-виховного процесу у підготовці та проведенні всіх заходів, що пов’язані з формуванням здорового способу життя та правової культури.

